xl.

infidias christovt cum eaperent
in sermone vel in aliquo re preten
sibili factovl de iuda hoc intelligi
tur qui tractando cogitationibus
de morte christi congregauit iniqu
itatem. **Hugo** Qui cōgrega
sibi. **H**oc est iniquitatem
m̄tus in corde de tradicōne domini
Eti ingrediebatur foras ad princi
pes sacerdotum vt prodicōrem
in corde conceptam perageret. Et
loquebatur in idipsum. Hoc est in
iquitatem quam conceperat in cor
de effudit in locutione sicut dicitur
Mat. xxvi. Qui abiit ad principes
sacerdotum et ait illis. Quid vul
tis michi dare vt ego vobis eū tra
dam. Et ne mors christi soli inde
imputetur vide quid sequitur.

Nicola Aduersum me
susurrabant inimi
chi latenter de trahendo lones in
mici mei. scilicet scribe a pharisei
Laduersum me cogitabant mala
m̄hi. scilicet m̄hi infrendo mor
tem contemptibilem et dolorosā.

Cassiodorus Verbum
iniquum constituerunt aduersum me. Id ē
decreuerunt atq̄ sententialiter lo
cuti sunt pylato. Si hūc dimittis
non es amicus cesaris.

Nicolaus Vel constitu
erunt verbum
iniquum quando ordinauerunt eri
stum mortuum in sepulcro custo
diri ne discipuli eum tollerent et
dicerent euz surrexisse vt habetur

Psalm⁹

Matth. xxviij. Nunqđ quī dormit. id est quī iacet mortuus in sepulcro. non adiūcet ut resurgat. **HUGO.** Sic me inēscere festinabant quā si post mortē resurgere nō haberē.

CASSIODORUS. imo adiūt ut protinus resurgat sicut in euā gelio dicit. Otestatem habeo poñendi animam meam et potest a tem habeo itrum sumendi eam. **E**t nūm homo pacis mee i quo sp̄era. **NICOLA** 9. Quasi dicat uū. **cristus.** Nō est mīrum si iudei qui erant inimici mei talia dicebant cōtra me. qz etiam discipulus meus michi familiariſ contra me conspirauit cū eis scilicet iudas scarioth. et hoc ē qd̄ dicitur. **E**t nūm homo pacis mee. s. meciūz habitans pacifice. Lin quo sperauī. Is est in quo on̄ di qz confidem in eo scilicet i hoc qz portabat et custodiebat illa qz ex deuocione offerebantur pro necessitatibus christi et discipuloꝝ suorum ad bandum pauperibꝫ vthabetur. **Iohann̄s.** xiiij. et. viij. et. qui edebat panes meos. dicit panes in plāsi quia iudas cu; alius discipulus in cena domini dupli cem panem manducavit scilicet corporalem et sacramentaleꝝ qui corpus christi cum alijs sumpsit. **I**magnificauit super me supplantationem. traendo me iudeis ad hoc qz esse totabit̄ deictus a sup

xl

plantatus per mortem. sed nō habuit intentū suum quia christus p̄ hoc magis habuit exaltationeꝝ tercia die resurgendo. Tunc enim dixit. Data est michi omnis potestas in celo et in terra. Exposita passione christi consequenter agitur de eius resurrectione cum dicitur i persona christi hominis ab patre. **C**autem domine. pater. mi serere mei. vt non dimittas diu animam meam in inferno et corpus meum in sepulcro. Let refusci ta me. Jam animam meam corpori re umiendo quod factum fuit tercia die quando resurrexit in corpore glorioſo. Let tribuam eis. **I**llud fuit impletum quando populus iudaicus fuit occisus et captiuatus per romanos propter peccatum quod commiserat in christum sicut presbiterat christus luce. xix. **V**idens ibesu ciuitatem sanctam iherusalem fleuit super eam dicens quia si cognouisses et tu scilicet mala ventura tibi similiter. **I**n hoc cognoui quoniam voluisti me. id ē dilexi. **C**assi v̄l voluisti baudi sti. **C**assi glorificare vel exaltare mel qm̄ nō gaudebit inimicus meus super me. scilicet popul⁹ iudaicus. **A**d hoc enim voluerunt iudei occidere christum vt nomen eius penitus de terra delerent. **S;** illa que disponebant nullatenus ipse erūt. videt em̄ nomē ei⁹ ubi qz celebrimū ēēt meito gaudē n possint quibus taz contraria pro

uenient. Ne autem propter in
nocenciam suam sc̄pisti.

Nicolaus.
Licit christus non meruerit glori
am anime sue quam habuit ab
instanti conceptionis tamen me
ruit gloriam corporis et suam ex
altacione. a quantum ab hoc di
cit me autem propter innocenci
am id est propter meritum ino
centis vite suscepisti. corpus glo
riosum michi conferendo et in eo
dem ad te assumendo secundum q̄ dicitur
Math. vltimo. Et dominus q̄
dem ihesus postq̄ locutus est eis
assumptus est in celum.

Cassiodo

Vere sancta innocencia. vere sim
plicitas. vere humilitas beata ve
tot mala passus nulla se contencio
ne defenderet placato animo ibat
ad crucem. tranquilla mente mori
turus. omnia verba que predicta
funt per prophetas integrarē verita
te compleuit. dicitur casibus perse
quentium. et in cruce positus pro
inimicis suis demetissimus exora
vit quoniam hoc et a fidelibus fa
ciendum creuerat. et merito de
dit preceptū qui premisit exemplū.

Hugo Et quia suscep̄to cor
poris christi in celo
est stabilis ideo sequitur. Let con
firasti me in conspectu tuo. scili
cet gloria impossibilitatis a immor
talitatis in eternum. id est in eter
na beatitudine ubi sedet ad dexter
a dei. Sequitur vox proplete gra
tias agentis de christi resurrectio
ne. **Benedictus domin⁹ deus iste**

tel id est christianorum vide nū
deum per veram fidem. a seculo u
ab inicio mundi et in seculum
futurum id est in eternum sit bene
dictus. fiat fiat. Geminatio innu
it certitu. **Nicola** in hebreo
dīmem. Amē amen. quod importat
veritatis confirmationem.

Ieronim⁹ Quod Aquila
vere siue fidei
ter transluit. Et sciendum p̄mūz
librum psalterij hic esse finitum.
Secundum vero esse a. xti. psalmo vslq
ad. lxxij. Tercium a. lxxij. vs ad.
lxxxij. Quartum ab. lxxixvslq
ad. Cv. Quintū a. Coi. vs ad fine.

Cassiodo Licet enim pro
istius verbi no
ritate videlicz. fiat fiat. quod est
hic et in. lxxi. siue in. lxxvij. vel.
Cv. positum putauerunt aliqui ex
positores in quinq̄ libros psalte
rium esse diuidendum. eis tamen
in hoc non est cōsentiendum. quo
miam in actibus apostoloru⁹ legitur
esse liber psalmorū. In p̄n
cipio huius psalmi beatus dauid
per elemosinas sanctas moralem
nos docuit disciplinam. secundo
per passionem suam dominus na
turales semitas ibicauit. Tercio
resurrectionis miraculo inspiciua
nos claritate compleuit ut celestis
phievertas tribus partibus nar
rata constaret. Unde huius psal
mi suscep̄to beneficio magna exul
tatione dicendum est. benedict⁹
dñs de⁹ iste a seculo avsi seculū fi
at fiat. Cui in finitate p̄scā ē honor

et gloria in secula seculorum. Amē.

¶ Psalmus. xli.

Quemadmo

Titulus huius psalmi est. In finem intellectus filii chore

Hic titulus in precedenti psalmo est expositus sicut ibi dictum est.

Cassiodor⁹ Chorē hebraice. dicit cal

uarie latine Quapropter filij chore merito dicuntur qui tanq; gloriosissimum tropheum celestis regis & signaculū crucis suscipe merebuntur. Et ideo psalmus hic omnī conuenit christiano qui amore domini flamma dominice dilectionis ascenditur sine qua totum ab iectu est quicq; in humanis puratur eximium. sed in illis nominibus scilicet chore illud meminisse debem⁹ quod **Jeronimus** ait Omne psalterium sagaci mente plurimis inusq; inuenio q; filij chore aliquid triste cantauerint Semper enim in psalmis eorum leta sunt & iocunda. secularibus q; contumptis celestia et eterna desiderat congruentes interpretationi nomis sui Filius ergo chore id ē quilibet christianus fidelis prima confessione psalmi huius omne desiderium mentis sue ab dominum asserit. Vem rite esse translatus.

Qademodū. Translacio rōna habet Sic cerius desiderat ab fontes aquarum ita desiderat anima

mea ad te. **HUGO** Notandum deus. q; i glosa dicitur q; cerius semo granatus extrahit naribus vel flatu suo serpem a ea uermis.

Cassiodor⁹.

quem cum vorauerit veneno estuante permotus ad fontes aquas quanta potest velocitate festinat. Amat em aqua dulci plurimaq; faciat. Huius decora comparatio nostrum desiderium ardenter insigitat quando venena atque serpentis haerimus. ac ceno fornaciorum aliorumq; viciorum estuamus. ab fonte diuine misericordie ilico festinemus quatinus quod peccati aduersitate contrahitur. dulcissimi haustus puritate vinctatur. Nec vacat q; ad fontes aquarum dicit et nō ad aquas. Fons enim aquarum christus dominus est unde omnia fluunt quecumq; recessunt. Fluēta enim plenariaq; sicca ri possunt. fons autem aquarum semper irrigans est. Unde merito dictum est ad liquorem sacre originis festinandum ubi desiderium nostrum nunq; possit habere ieiunium.

HUGO Itiuit anima mea. id est summe desiderauit lab. videndum deum fontem viuum. a quo omnia bō fluunt.

JERONIMUS Quando reuersus. id est quando erit illud tempus resolutio corporis mei qn cū pondere pronuncianduz ē et vt videatur quis esse bilacio. Let apparebo ante faciem domini. eid est ante conspectū